
Jednota českých matematiků a fyziků  
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST  
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://jcmf.cz/osov  
 
 
Vážení 

Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR, 
Ing. Andrej Babiš, místopředseda Vlády pro ekonomiku a ministr financí, 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, místopředseda Vlády pro vědu, výzkum a inovace, 
Prof. JUDr. Helena Válková, CSc., ministryně spravedlnosti, 
PhDr. Marcel Chládek, MBA, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Jiří Dienstbier, ministr pro lidská práva, předseda Legislativní rady vlády, 
a všichni další členové Vlády; 
Česká konference rektorů, 
Rada vysokých škol, 
Akademie věd ČR, 
a další adresáti  –  zainteresované instituce a jednotlivci.   
 
12.2.2014 

Věc: Průvodní dopis k pozvánce na XLVIII. Akademické fórum, Praha, 27.2.2014.  

 

Vážení adresáti, 

dovoluji si Vám zaslat pozvánku na XLVIII. Akademické fórum „Věda a vzdělávání 
v programu Vlády“, které se koná ve čtvrtek 27. února 2014.  

Informativně obsažný program přesahuje v bodě o jmenování profesorů významně 
problematiku akademické sféry. Zdaleka nejde jen o profesory a jen o vysoké školství. Přes 
všechnu závažnost této vazby zasluhuje pozornost zejména zřejmé podceňování důležitosti 
dodržování jakéhokoli zákona vůbec, a to všemi bez rozdílu, a nebezpečí plynoucích 
z vědomého nerespektování zákona, v daném případě hned několika vysokými ústavními 
činiteli.   

Vaše účast či jakkoli jinak projevený zájem o pozitivní vývoj předmětné seminární 
problematiky v kterékoli její části budou velice vítány.  

Se srdečným pozdravem 

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda  
 

Přílohy: 

P-0   Průvodní dopis k  k pozvánce na AF-XLVIII. 
P-1   Pozvánka na AF-XLVIII. 
P-2   Návrh programu Vlády – věda a vzdělávání. 
P-3   Návrh na založení nadace CIST.  
P-4   Y. Gingras: Zneužívání hodnocení výzkumu. 

Seminární adresa: 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 

Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
Kotlářská 2 
611 37 Brno 


